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Liste der Arbeitsmediziner 2024 

 

Alkass, Martin 

Frahmredder 3 
22393 Hamburg 
martinalkass@hotmail.com 
 

Bassen, Stefan 

DLB Dienstleistungsgesellschaft Bremen mbH   
Carl-Benz-Str. 30 
28237 Bremen 
Tel.: 0162/2331013 
stefan.bassen@dlbremen.de 

Berndt, Dr. Andreas 

AMAS Health & Safety GmbH 
Schwachhauser Heerstraße 122 
28209 Bremen 
aberndt@amas-hs.de 

 

Bestler, Dr. med. Michael 

ZIDA Remstal 
Dr. med. M. Codagnone &  
Dr. med. G. Weisser PartG 
Karlstr. 21/23 
71394 Kernen im Remstal 
Tel.: 0176/52978082 
michael.bestler@zida-remstal.de  

 

Blesken, Dr. med. Marcel 

BeMeDi GmbH 
Am Thie 10 
32351 Stemwede  
Tel.: 05474/205590 
info@bemedi-gmbh.de 

 

Blömer, Max 

ADO e. V. 
Wilhelmshavener Heerstraße 79 
26125 Oldenburg  
Tel.: 0441/930200 
max.bloemer@ado-oldenburg.de 
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Bonfils, Theresa 

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 
Arbeitsmedizinischer Dienst 
Durlacher Allee 93 
76131 Karlsruhe  
t.bonfils@enbw.com 

 

Born, Dr. med. Benedikt 

Bosch Rexroth AG 
Abt. MED-Lo   
Zum Eisengießer 1 
97816 Lohr 
Tel.: 09352/182664  
benedikt.born@boschrexroth.de 

 

Braun, Dr. Wolfgang 

accedo GmbH 
Hängebank 4 
45307 Essen 
Tel.: 0201/2488694 
braun@accedo-gmbh.de 

 

Broek, Christian 

Betriebsarztzentrum Bremen e. V. 
Schillerstraße 10 
28195 Bremen 
Tel.: 0421/322770 
broek@baz-hb.de 

 

Busche, Viktoria 

TenneT TSO GmbH  
Eisenbahnlängsweg 2a 
31275 Lehrte 
Tel.: 01520/9976217 
viktoria.busche@tennet.eu 

 

Buss, Dr. Frank 

AMAS Health & Safety GmbH 
Schwachhauser Heerstraße 122  
28209 Bremen 
fbuss@amas-hs.de 
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Capriles Gutierrez,  Zayda Gelinotte  

Betriebsarzt-Zentrum Merkel GmbH 
Wilhelm-Strauß-Weg 6 
21109 Hamburg 
capriles@b-a-z.de 

 

Ciochina, Dr. Daniela  

ias Aktiengesellschaft 
Birkenstraße 20/21 
28195 Bremen 
Tel.: 0151/27647894 
daniela.ciochina@ias-gruppe.de 

 

Corleis, Dr. med. Ralf  

DoMeer GmbH 
Bachstraße 18 
27474 Cuxhaven 
Tel.: 04721/500-3931       
post@domeer.de 

 

Culmsee, Silke 

ias Aktiengesellschaft 
Bremer Straße 39b 
18057 Rostock 
Tel.: 03820/245520      
silke.culmsee@ias-gruppe.de 

 

Dettmann, Dr. med. Ludwig  

Betriebsarztzentrum Bremen e. V. 
Schillerstraße 10 
28195 Bremen 
dettmann@baz-hb.de 

 

Dreyer, Dr. Niels  

Betriebsarztzentrum Osnabrück GmbH 
Augustenburger Str. 45 
49078 Osnabrück 
Tel.:  0541/600188-0 
n.dreyer@baz-os.de 
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Ellebrecht, Dr. Iring 

ias Aktiengesellschaft  
Wendenstr. 8-12 
20097 Hamburg 
iring.ellebrecht@ias-gruppe.de 
 

Erdmann, Kristina 

Schön Klinik Eckernförde 
Schleswiger Straße 114 
24340 Eckernförde 
KErdmann@schoen-klinik.de 

 

Faesecke, Dr. Karl-Peter 

Shanghaiallee 14 / 4  
20457 Hamburg 
Tel.: 0173/2404080 
mail@faesecke.com 

 

Feier, Christine 

AMD TÜV Arbeitsmedizinische Dienste GmbH 
Alboinstraße 56 
12103 Berlin 
Christina.Weber1@de.tuv.com 
 

Fischer, Dr. med. Renate 

IfA Institut für Arbeitsmedizin  
Dr. med. Renate Fischer GmbH  
Straße der Jugend 18 
14974 Ludwigsfelde 
Tel.: 03378/5100279 
renate.fischer@institut-fuer-arbeitsmedizin.de 

 

Forte, Alexander 

B∙A∙D Gesundheitsvorsorge und Sicherheitstechnik 
GmbH 
Lüner Rennbahn 14 
21339 Lüneburg 
Tel.: 0151/61014156 
alexander.forte@bad-gmbh.de 
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Friederich, Kay 

Arbeitsmedizin pro GmbH  
Aluminiumstraße 1 
21129 Hamburg 
kfriederich@arbeitsmedizin-pro.de 

 

Gerlatzek, Dr. Peter 

Arbeitsmedizinischer Dienst Ostfriesland UG 
(haftungsbeschränkt) 
Nesserlander Straße 21 
26271 Emden 
Tel.: 04921/6889151 
gerlatzek@yahoo.de 

 

Gesien, Dr. Annette  

DEKRA Automobil GmbH 
Zentrum für Arbeitsmedizin 
Nartenstraße 19 
21079 Hamburg 
Tel.: 0173/316473 
annette.gesien@dekra.com 

 

Goldbeck, Dr. Michael  

Schön Klinik Rendsburg 
Lilienstr. 20-28 
24768 Rendsburg 
MGoldbeck@schoen-klinik.de 

 

Grave, Dr. med. Sabine  

Neuer Markt 11  
49733 Haren 
Tel.: 05932/72890 
drgrave-arbmed@gmx.de 

 

Gruner, Dr. Christian  

GBS Arbeitsschutz GmbH 
Rhenus-Platz 2 
59439 Holzwickede 
Tel.: 02301/9697570 
christian.gruner@gbs-arbeitsschutz.de 
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Heblich, Dr. med. Frank 

Am Krankenhaus 5 
24211 Preetz 
betriebsarzt@heblich.de 

 

Hochschild, Nadine 

Arbeitsmedizin pro GmbH  
Rellinger Str. 26 
25421 Pinneberg 
Tel.: 0175/2976030 
nhochschild@arbeitsmedizin-pro.de 
 

Huber, Franz 

Schaeffler Technologies AG & Co. KG 
Georg-Schäfer-Straße 30 
97421 Schweinfurt 
Tel.: 09721/911144 
franz.huber@schaeffler.com 

 

Hübner, Dr. Stephan  

AMZ Hannover Hübner & Schwarzer  
ärztliche Partnerschaft mbB 
Liepmannstraße 21 
30453 Hannover 
Tel.: 0511/36716471 
stephan.huebner@amz-hannover.de 

 

Hüttmann, Frank  

AMD der BG Bau GmbH 
Bloherfelder Straße 97 
26129 Oldenburg 
Tel.: 0441/9570633 
frank.huettmann@amd.bgbau.de 

 

Keul, Dr. Radovan  

B∙A∙D Gesundheitsvorsorge und  
Sicherheitstechnik GmbH 
Gesundheitszentrum Aachen 
Rotter Bruch 17 
52068 Aachen 
radovan.keul@bad-gmbh.de 
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Kirschenlohr, Meike  

Loddo, Lück & Partner 
Preußenstraße 44 
26388 Wilhelmshaven 
m.kirschenlohr@llundp.de 

 

Knaus, Dr. med. Gerald 

AMD der BG Bau GmbH 
Stadtfeldstraße 50 
94469 Deggendorf 
Tel.: 0991/9912240 
gerald.knaus@amd.bgbau.de 

 

Kölln, Peter 

Werksarztzentrum Fischereihafen GmbH 
Kohlenkai 1 
27572 Bremerhaven 
Tel.: 0179/7388069 
pk@waz-fh.de 

 

Kreuder, Britta 

accedo GmbH 
Hängebank 4 
45307 Essen 
Tel.: 0201/2488694 
kreuder@accedo-gmbh.de 

 

Kurtz, Otilia 

Tibarg 21 
22459 Hamburg 
Tel.: 0152/36827143 
info@ok-med.de 

 

Lange, Dr. med. Gerd Ulrich 

Aero Med B. V. 
MGZ-Paul-Ehrlich-Straße 1 – 3 
23562 Lübeck 
info@aeromedbv.de 
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Löffler, Dr. Birgit 

Arbeitsmedizinische Zentren Nordwest e. V.  
Georgstraße 24 
49809 Lingen 
Tel.: 0591/1482 
loeffler@amz-nordwest.de 

 

Lorenz, Dr. med. Annette 

Georgkirchstraße 8 
45259 Essen 
Tel.: 0176/72610477 
lorenz1@gmx.net 

 

Münkel, Malte 

EnBW Energie-Baden-Württemberg AG 
Arbeitsmedizinischer Dienst 
Durlacher Allee 93 
76131 Karlsruhe 
Tel.: 0176/63022701 
m.muenkel@enbw.com 

 

Neuhöfer, Eva-Sabine 

Siemens AG 
Global Shared Services 
Lindenplatz 2 
20099 Hamburg  
eva-sabine.neuhoefer@siemens.com 

 

Oberhofer, Dr. Katharina 

Wilhelmshöher Allee 11 
34117 Kassel 
Tel.: 0176/21392351 
praxis@dr-katharina-oberhofer.de 

 

Obes, Dr. Dirk 

Gesundheitsamt Emden 
Amtsarzt 
Ysaac-Brons-Str. 16 
26721 Emden 
obes@emden.de 
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Phillips, Elvira 

Praxis für Arbeitsmedizin 
Tschaikowskistraße 42 
18069 Rostock 
Tel.: 0152/36388695 
ep@ep-arbeitsmedizin.de 

 

Popp, Dr. Henning 

AMAS Health & Safety GmbH  
Schwachhauser Heerstraße 122  
28209 Bremen 
hpopp@amas-hs.de 

 

Prange, Matthias 

Werksarztzentrum Fischereihafen GmbH 
Kohlenkai 1 
27572 Bremerhaven 
mp@waz-fh.de 

 

Pscherer-Luig, Dr. Anja 

Kölner Zentrum für Arbeitsmedizin e. V. 
Venloer Str. 474 
50825 Köln  
a.pscherer-luig@arbeitsmedizin-koeln.de 

 

Rasch, Heike 

Praxis für Arbeitsmedizin 
Morsstiege 9 
48529 Nordhorn 
Tel.: 05921/304940 
heike.rasch@arbeitsmedizin-nordhorn.de 

 

Reeg, Dr. med. Josephine 

InfraLeuna GmbH 
Rudolf-Breitscheid-Straße 
06237 Leuna 
Tel.: 03461/43-3691 
j.reeg@infraleuna.de 
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Renner, Sebastian 

B∙A∙D Gesundheitsvorsorge und  
Sicherheitstechnik GmbH 
Gesundheitscampus 29 
44801 Bochum 
Tel.: 0151/64973911  
sebastian.renner@bad-gmbh.de 

 

Riemann, Hartmut 

AMAS Health & Safety GmbH 
Schwachhauser Heerstraße 122  
28209 Bremen 
hriemann@amas-hs.de 

 

Rist, Dr. Christiane 

EnBW Energie Baden-Württemberg AG 
Arbeitsmedizinischer Dienst 
Schelmenwasenstraße 15 
70567 Stuttgart 
Tel.: 0175/2932562       
c.rist@enbw.com 

 

Rodegro, Dr. Renate 

Brookmerlandring 42 
26441 Jever 
Tel.: 040/33484212      
dr.rodegro@t-online.de 
 

Rohwer, Jan Malte 

B∙A∙D Gesundheitsvorsorge und  
Sicherheitstechnik GmbH 
Preußerstraße 1 – 9 
24105 Kiel 
jan.rohwer@bad-gmbh.de 

 

Scheefer-Geis, Gisela 

Johannes-Neeb-Straße 2a 
63456 Hanau 
heribertgeis@aol.com 
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Scheel, Susanne 

Zentrum für Arbeitssicherheit und  
Betriebsmedizin Scheel 
Alter Kirchweg 62 
24983 Handewitt 
Tel.: 04608/9716975       
s.scheel@zab-scheel.de 

 

Schnorr, Dr. Christopher 

Dres. med. Burkhard Milde und  
Christopher Schnorr GbR 
Vehlener Straße 7 
31683 Obernkirchen 
Tel.: 05722/9069-250 
c.schnorr@betriebsarzt24.de 

 

Schröder, Dr. med. Dietmar 

Zentrum für Betriebsmedizin 
- Messehalle 19 -, Benzstraße 25 
32108 Bad Salzuflen 
Tel.: 0152/34389786 
arzt@praxis-schroeder.de 

 

Schwab, Benjamin 

Betriebsarztzentrum Bremen e. V. 
Schillerstraße 10 
28195 Bremen 
Tel.: 0421/322770 
schwab@baz-hb.de 

 

Schwarzer, Judith  

AMZ Hannover Hübner & Schwarzer  
ärztliche Partnerschaft mbB 
Liepmannstraße 21 
30453 Hannover 
Tel.: 0511/36716471 
judith.schwarzer@amz-hannover.de 

 

Shim, Dr. med. Sozin 

Arbeitsmedizin pro GmbH 
Aluminiumstraße 1 
21129 Hamburg 
sshim@arbeitsmedizin-pro.de 
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Solbach, Dr. Thomas 

Arbeitsmedizinischer Dienst der BG Bau GmbH 
Hildesheimer Straße 309 
30519 Hannover 
Tel.: 0173/6271839 
thomas.solbach@amd.bgbau.de 

 

Sydow, Sophia  

Hafenpraxis Hamburg Dr. Schlaich & Dr. Beyer 
Shanghaiallee 15-17 
20457 Hamburg 
Tel.: 0151/40768786 
sydow@hafenpraxis-hamburg.de 

 

Thiele, Dr. Henning 

BASF SE 
Corporate Health Management 
Magnetbandstraße 5 
67063 Ludwigshafen am Rhein 
Tel.: 0621/60-42940 
henning.thiele@basf.com 
 

Velasco Garrido, Dr. med. Marcial 

Universitätskrankenhaus Hamburg-Eppendorf 
Seewartenstraße 10 
20459 Hamburg 
Tel.: 040/42837-4322 
m.velasco-garrido@uke.de 
 

Vieweger, Knut 

B∙A∙D Gesundheitsvorsorge und  
Sicherheitstechnik GmbH 
Mühlenweg 11 
29614 Soltau 
Tel.: 05191/967180 
knut.vieweger@bad-gmbh.de 
 

Vojacek, Dr. Susanne 

Tresec Medical GmbH 
Geisenhausenerstraße 11a 
81379 München 
Tel.: 0171/9495688 
susanne.vojacek@tresec.com 
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Vonhoegen, Dr. med. Horst 

ADO e. V. 
Wilhelmshavener Heerstraße 79 
26125 Oldenburg 
Tel.: 0441/930200 
horst.vonhoegen@ado-oldenburg.de 

 

Wenzel, Eberhard 

Helios Arbeitsmedizin Husum 
Brinckmannstraße 16 
25813 Husum 
Tel.: 0179/6668167 
eberhard.wenzel@helios-gesundheit.de 

 

Weskott, Dr. Martin  

Thyssen Krupp Marine Systems 
Werftstraße 112 
24143 Kiel 
Tel.: 0176/68098736 
martin.weskott@thyssenkrupp.com 

 

Westphal, Ole 

DEKRA Automobil GmbH 
Zentrum für Arbeitsmedizin 
Suchskrug 5 - 7 
24107 Kiel 
Tel.: 0160/6173506 
ole.westphal@dekra.com 

 

Wever, Dr. med. Thorsten 

Niedernhof 3 
94130 Obernzell 
kontakt@betriebsarztbayern.de 

 

Wolters, Tobias 

Arbeitsmedizinisches Zentrum Rheine 
Alter Neuenkirchener Weg 21  
48431 Rheine 
Tel.: 05971/65355 
fortbildung@amz-rheine.net 
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